CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal, possibilidade de

transformar toda extensão da Rua das Palmeiras

com um trecho da rua das Orquídeas em sentido

único.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de transformar toda extensão da Rua das

Palmeiras com um trecho da rua das Orquídeas em sentido único. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tal Solicitação se faz para melhorar o transito no local, uma vez que este trecho

é muito propicio a acidentes devido ser mão dupla, e ambos os lados poderem

estacionar. O trecho mais complicado fica na Esquina da SEPREV, aonde as

ruas das Palmeiras se encontra com a rua das orquídeas, transformando o

acesso de mão dupla perigoso. Sugerimos que transforme a rua das Palmeiras

em sentido único ligando com a rua das orquídeas, até o cruzamento da rua 15

de novembro.

Salá das Sessões, em 12 de junho de 2023.

Lu Ca Chiapanne

Ve e dor

PROT-CMI 2588/2023
13/06/2023 - 08:47
IND 1387/2023

	Page 1